СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК ДОРМИДОНТОВКА»

Вяземского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

п. Дормидонтовка

О внесении изменений в Положение «Об установлении местных налогов на
территории сельского поселения «Поселок Дормидонтовка» Вяземского
муниципального района Хабаровского края», Утвержденного решением
Совета депутатов сельского поселения «Поселок Дормидонтовка»
Вяземского муниципального района Хабаровского края от 19л 1.2014 № 74

В соответствии с пунктом 72 статьи 2 Федерального закона от
29.09.2019 № 325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую
Налогового кодекса Российской Федерации», Уставом сельского поселения
«Поселок Дормидонтовка» Вяземского муниципального района
Хабаровского края, в связи с необходимостью внесения изменений в
Положение «Об установлении местных налогов на территории сельского
поселения «Поселок Дормидонтовка» Вяземского муниципального района
Хабаровского края», Совет депутатов сельского поселения «Поселок
Дормидонтовка» Вяземского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение «Об установлении местных налогов на
территории сельского поселения «Поселок Дормидонтовка» Вяземского
муниципального района Хабаровского края», утвержденного решением
Совета депутатов сельского поселения «Поселок Дормидонтовка»
Вяземского муниципального района Хабаровского края от 19.11.2014 № 74
следующие изменения:

1.1. Статья 3. «Порядок уплаты налога и авансовых платежей по
налогу» главы I I Положения изложить в следующей редакции:

«Статья 3. Порядок уплаты налога и авансовых платежей по налогу.
1. Налогоплательщики-организации исчисляют сумму налога (сумму

авансовых платежей по налогу) самостоятельно.
2. Сумма налога, подлежащая уплате в бюджет налогоплательщиками -

физическими лицами, исчисляется налоговыми органами.
3. По истечении налогового периода налогоплательщики-организации

уплачивают сумму налога, исчисленную в порядке, предусмотренном
пунктом 5 статьи 396 Налогового Кодекса.»

2. Опубликовать настоящее решение в Сборнике нормативных
правовых актов органов местного самоуправления сельского поселения
«Поселок Дормидонтовка» Вяземского муниципального района
Хабаровского края и в сети «Интернет» на официальном сайте

СД634

администрации сельского поселения «Поселок Дормидонтовка» Вяземского
муниципального района Хабаровского края
https://dormidontovkavzm.khabkrai.ru

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
планово-бюджетную комиссию (председатель - Шафранский Е.Ф.)

4. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2021 года.

атель ^овета депутатов
Е.Н. Шабанова

Глава сельс )го поселения
>.С. Черненко

https://dormidontovkavzm.khabkrai.ru